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Verzeichnis der Mitglieder
der verschiedenen Kommissionen und der

Rechnungsrevisoren

Gesellschaftsvorstand

Arthur Sturzenegger, Rehetobel, Präsident
Hans Künzle, Herisau, Vizepräsident und Kassier
Rosmarie Eugster-Kündig, Waldstatt, Aktuar
Fritz Frischknecht, Bühler
Walter Koller, Haslen
Pfr. Paul Brütsch, Herisau
Hermann Müller-Schmid, Urnäsch

Redaktionskommission der Jahrbücher
Prof. Dr. Walter Schlapfer, Trogen, Präsident,

Redaktor des Jahrbuches
Dr. Hermann Grosser, Landesarchivar, Appenzell
Landammann Hans Höhener, Teufen

Rechnungsrevisoren für die Gesellschaftsrechnung
Theo Etter, Bankdirektor, Meistersrüte, Appenzell
Fridolin Klemm, Nord, Heiden
Hans Giger, eidg. dipl. Bücherexperte, Rehetobel

Staatsbürgerliche Arbeitsgemeinschaft beider Appenzell
Hans Eugster-Kündig, Horschwendi 544, Waldstatt, Präsident
Prof. Dr. iur. Daniel Thürer, Abeggweg 20, Zürich
Prof. Dr. phil. Peter Wegelin, Hörli, Teufen
Dr. phil. Max Sauter, Hafnerwaldstrasse 2, St.Gallen
Rosmarie Nüesch, Steinwichslenstrasse 32, Niederteufen
Dr. Willi Hartmann, Bruggereggstrasse 27, Herisau
Landammann Carlo Schmid, Oberegg, Ständerat
Dr. iur. Hans Altherr, Niedern 117, Trogen
Ernst Bänziger, Egg, Herisau
Vreni Früh-Steinmann, Weidestrasse 284, Heiden
Josef Manser, Höckli, Gonten
Marcel Steiner, Lüchli, Wolfhalden
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Kommission der Mineraliensammlung Bertold-Suhner-Stiftung
Hans Künzle, Herisau, Präsident
Dr. Bertold Suhner, Dipl. Ing., Herisau
Edmund Alther, Speicherschwendi
Karl Buchmann, Herisau
Prof. Dr. Hans Heierli, Trogen
Dr. Kurt Kestenholz, St.Gallen
Alois Metzger, Herisau

Appenzell A. Rh. Stiftung Pro Senectute/Für das Alter
Max Gairing, Herisau, Präsident
Hansjürg Knaus, dipl. Ing. ETH, Herisau, Vizepräsident
Margrit Hohl-Schneider, Lachen
Otto Bruderer, alt Landammann, Teufen
Hans Nänny, alt Ständerat, Bühler
Hansruedi Vetter, Herisau, Leiter der kant. Ausgleichskasse
Erwin Walker, Herisau,

Leiter der Geschäfts- und Beratungsstelle

Arbeitsausschuss der Fürsorgestelle Pro Infirmis
von Appenzell Ausserrhoden

Dr. med. Heinrich Weber, Herisau, Präsident
Lie. iur. Jürg Wernli, Herisau
Liselotte Zangerl, Herisau
Paul Dettwiler, St.Gallen

Appenzell A. Rh. Verein für Behindertenhilfe
Helene Ringeisen, Trogen, Präsidentin
Fredi Lämmler, Landesbuchhalter, Herisau, Kassier
Anna Eugster, Niederteufen, Aktuar
Ruedi Albrecht, Schulleiter HPS, Teufen
Jakob Altherr, Schulinspektor, Herisau
Dr. Karl Müller, Schulpsychologe, Heiden
Landammann Hans Höhener, Teufen

(als Vertreter der Regierung)
Peter Sonderegger, Lehrer, Speicher
Arthur Sturzenegger, Reallehrer, Rehetobel
Martha Dubs, Fürsorgerin, Herisau
Ruth Kasper, Sprachheilschule St.Gallen
Ursula Gränitz, Fürsorgerin Pro Infirmis, Herisau
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Appenzellische Arbeitsgemeinschaft
für hauswirtschaftliche Bildungs- und Berufsfragen
Elisabeth Kunz-Langenauer, Herisau, Präsidentin
Mariette Hutter-Bühlmann, Appenzell, Vizepräsidentin
Vreni Früh-Steinmann, Heiden, Aktuarin

(Vertreterin der Frauenzentrale)
Marie-Therese Mazenauer-Neff, Appenzell
Silvia.Roth-Blumer, Waldstatt
Trudi Signer-Schmid, Herisau, Kassierin
Rosmarie Eugster-Kündig, Waldstatt, Prüfungsleiterin
Nelly Sutter-Schlegel, Herisau
Alice Naef-Frischknecht, Hundwil

Stiftung Ostschweizerisches Wohn- und Altersheim
für Gehörlose, Trogen
Delegierte der AGG und beider Appenzell:
Regierungsrat Alfred Stricker, Stein
Regierungsrat Josef Manser, Gontenbad
Emil Hersche, Appenzell
Rudolf Schläpfer-Baker, Teufen, Präsident

Leitung: A. und H. D'Antuono-Wessel

Appenzellische Vblksschriftenkommission

Jakob Altherr, Schulinspektor, Herisau, Präsident
Eugen Ott, Wilenhalde, Herisau, Depotverwalter und Kassier

Wohnheim Herisau, Kreuzstrasse

Vorstand

Dr. Anita Dörler, Präsidentin, Schneebergstr. 17, 9000 St.Gallen
Herbert Maeder, Rehetobel, Vizepräsident
Hans Künzle, Herisau, Kassier
Werner Niederer, Herisau, Aktuar
Arthur Sturzenegger, Rehetobel
Fritz Frischknecnt, Bühler
Manfred Rüesch, Herisau

Aufsichtsrat
Dr. med. Dagmar Kötscher, Herisau
Stephan Mosimann, Waldkirch
Elisabeth Kunz, Herisau
Rolf Haag, Herisau
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Werkstätte und Wohnheim für Behinderte Steig, Appenzell
Walter Koller, Haslen, Präsident
Albert Sutter, Appenzell, Vizepräsident
Albert Dörig, Steinegg/Appenzell, Kassier
Emil Walser, Bühler, Aktuar
Liselotte Zangerl-Müller, Herisau
Josef Manser, Gontenbad
Christian Herzig, Appenzell
Hermann Müller, Urnäsch
Max Burkhardt, Appenzell

Aufsichtsrat
Erwin Eggenberger, Schaan
Dr. med. Kurt Ebneter, Appenzell
Fridolin Hungerbühler, St.Gallen
Ferdinand Bischofberger, Schlatt
Margrith Meier, Herisau

Revisoren

Hansjörg Fisch, Gais
Josef Streule, Appenzell
Werner Ebneter, Appenzell

Ostschweizerischer Blindenfürsorgeverein
Delegierte beider Appenzell und der AGG:
Regierungsrat Alfred Stricker, Stein
Regierungsrat Josef Manser, Gontenbad
Emil Alder, Gartenstrasse 3, Herisau

Arbeitsgruppe beider Appenzell für Suchtfragen
Werner Lieberherr, Zentralsekretär, Herisau, Präsident
Emil Hersche, Sozialarbeiter, Appenzell
Hans Künzle, Herisau, Kassier

Sozialdienst für Frauen und Familien
Adele Hunziker-Luzi, Teufen, Präsidentin
Rosmarie Eugster-Kündig, Waldstatt, Aktuarin
Maria Moesch-Oettli, Teufen, Kassierin
Elsa Scheer-Frischknecht, Herisau
Elsa Zobrist-Tobler, Herisau
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Kommission für Schutzaufsicht und Entlassenenfürsorge
des Kantons Appenzell A. Rh.
Herbert Maeder, Rehetobel, Präsident und Kassier
Rosa Sager-Roth, Sozialarbeiterin, Herisau
Werner Niederer, lie. iur., Gerichtsschreiber, Herisau
Hanspeter Berger, Scheffelstrasse 8, Herisau
Walter Rusterholz, Amtsvormund, Herisau

Appenzellischer Hilfsverein für Psychischkranke
Pfr. Dr. A. Scherrer, Herisau, Präsident
Dr. D. Kötscher, Oberärztin, KPK, Herisau, Vizepräsidentin
M. Meier, Sozialarbeiterin, Herisau, Aktuarin
Chr. Berger-Kohnle, Sekretärin, Kassierin, Herisau
Dr. med. et phil. H. Nüesch, Direktor, KPK, Herisau
Regierungsrat H. Mettler, Herisau
Statthalter H. Manser, Appenzell
Pfr. W. Feurer, Bühler
Hedi Hofmann, Gemeindehelferin, Heiden
R.Haag, Pastoralassistent, Herisau
Dr. med. U. Winiger, Waldstatt

Berufliche Rehabilitationsstätte für psychisch Behinderte,
Dreischiibe, Herisau
Walter Bach, Herisau, Präsident
Max Burkhardt, Appenzell, Vizepräsident
Kurt Nüssli, Herisau, Kassier
D. Rudolf Letsch, Enggenhütten/Haslen, Aktuar
Kathrin Hilber, St.Gallen
Dr. med. Dagmar Kötscher, Herisau
Toni Rusterholz, Herisau
Christian Kühn, Waldeggstr. 1, Herisau

Geschäftsprüfungskommission und Aufsichtsrat
Bruno Wirth, Herisau
Vreni Sutter, Herisau
Arthur Sturzenegger, Rehetobel

Therapeutisches Wohnheim, Herisau
Heimkommission

Rolf Haag, Mühlebühl 17, Herisau, Präsident
Dr. med. et phil. Hermann Nüesch, Direktor KPK, Herisau
Dr. Albert Scherrer, Schmidhusen 39, Herisau
Magnus Hollenstein, Chapfenböhlweg 15, Herisau
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Rita Senn, Haldenwee 24, Herisau
Margrith Lüthi, Waldeggstr. 37, Herisau
Hansruedi Vetter, Gutenbergstr. 3, Herisau

Heimleiterinnen
Beatrice Krähenmann, Sozialarbeiterin
Claudio Schmid, Psychiatriepfleger

Vertretung in Genossenschaft Ostschweiz. Pleoptik- und
Orthoptikschule, St.Gallen (OPOS)
Emil Alder, Gartenstrasse 3, Herisau

Stiftung «Roth-Haus», Heilpädagogische Schule in Teufen

Walter Bleiker, Schwellbrunn, Präsident
Delegierter der AGG

Georg Beeli, Herisau, Vizepräsident und Aktuar
Delegierter der AGG

Konrad Rechsteiner, Herisau, Kassier
Delegierter der AGG

Jakob Altherr, Schulinspektor, Herisau
Delegierter des Kantons Appenzell A. Rh.

Josef Manser, Gonten, Armleutesäckelmeister
Delegierter des Kantons Appenzell I. Rh.

Susanne Kast, Gemeinderätin, Teufen
Delegierte der Gemeinde Teufen

Hilda Schiess-Styger, Herisau
Delegierte der Appenzellischen Frauenzentrale

Peter Sonderegger, Speicher
Delegierter des App. A. Rh. Vereins für Gebrechlichenhilfe

Albert Streule, Appenzell
Delegierter des App. Vereins zu Gunsten geistig Behinderter
(AVZGB)

Schulkommission der Heilpädagogischen Schule, Teufen

Peter Sonderegger, Speicher, Präsident
Delegierter des App. A. Rh. Vereins für Gebrechlichenhilfe

Konrad Rechsteiner, Herisau
Delegierter der Stiftung «Roth-Haus»

Walter Bleiker, Schwellbrunn
Delegierter der Stiftung «Roth-Haus»

Susanne Kast, Teufen
Delegierte der Gemeinde Teufen
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Ferdinand Bischofberger, Schlatt AI
Schulpsychologe Appenzell I. Rh.

Dr. Karl Müller, Heiden
Schulpsychologe des Kantons Appenzell A. Rh.

Ursula Gränitz, Herisau
Sozialarbeiterin Pro Infirmis Appenzell A. Rh.

Max Burkhardt, Sozialarbeiter, Appenzell
Vertreter Appenzell I. Rh.

Ake Rutz-Brix, Speicherschwendi
Delegierte des AVZGB

Ruedi Albrecht, Schulleiter HPS Teufen, Waldstatt
Frl. Yvonne Bucher, Heilpädagogin, Teufen
Hildegard Camenzind, Grundweidli, Wald

Zur besonderen Verfügung: Dr. med. Ernst Rohner, Teufen

Delegierter in den Stiftungsrat der App. A. Rh. Stiftung für
die Bekämpfung der Tuberkulose und von Lungenkrankheiten
Andre Gloor, Bautechniker, Schägg 22, Herisau

Rechnungsrevisoren der Institutionen

Appenzell A. Rh. Verein für Behindertenhilfe
Joh. Kaiser, Prokurist, Herisau
Dr. Hanspeter Zürcher, Herisau

Appenzellischer Hilfsverein für Psychischkranke
Rita Senn, Sozialarbeiterin, Herisau
Manfred Rüesch, Herisau

Stiftung Pro Senectute Appenzell A. Rh.

Jean Barbey, Postbeamter, Herisau
Alfred Züst, Gemeindekassier, Herisau

Kommission Schutzaufsicht und Entlassenenfürsorge

Ernst Bänziger, Einfang 23, Herisau

Appenzellische Volksschriftenkommission
Hermann Müller, Urnäsch

Therapeutisches Wohnheim Schmiedgasse, Herisau
Rudolf Eugster, Sekretär Sanitätsdirektion, Schwellbrunn
Manfred Rüesch, Herisau
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Staatsbürgerliche Arbeitsgemeinschaft beider Appenzell
Walter Bischofberger, Bankverwalter, Oberegg

Sozialdienst für Frauen und Familien

Lucy Sacher, Teufen
Vroni Ehrbar-Niederer, Teufen

Stiftung «Roth-Haus», Heilpädagogische Schule Teufen

Dr. iur. Andreas Auer, Teufen, Präsident RPK Teufen
als Vertreter der Gemeinde Teufen

Joh. Kaiser, Prokurist, Herisau

Arbeitsgruppe beider Appenzell für Suchtfragen

Helmut Lechtaler, Bankkassier, Herisau

Appenzellische Arbeitsgemeinschaft für hauswirtschaftliche
Bildungs- und Berufsfragen
Ruth Diem-Meier, Herisau
Frau Marcelle Inauen, ob der Glatt, Herisau

Wohnheim Herisau, Kreuzstrasse

Ernst Kellenberger, Herisau
Hans Giger, Rehetobel
Kurt Kellenberger, Herisau
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